TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 25/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 17/2015

c) Data Homologação 15 de abril de 2015

d) Objeto da Licitação Aquisição de equipamentos de apoio para o transporte sanitário, Conforme
Resolução nº 434/2014 - Programa APSUS e Termo de Adesão assinado
entre a Secretária de Estado da Saúde e o Município de Nova Esperança do
Sudoeste – PR.

À empresa:

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor Vencedor Unit. Total

1 LARIGOSCÓPIO C/3  LAM2/3/4 CURVAS PROFESS Com 5
laminas Corpo metálico com capacidade para 2 pilhas médias.
Lâminas em Aço Inoxidável (acabamento fosco).  Perfeito
encaixe das roscas.  Excelente contato elétrico do conjunto.
Lâmpadas de alta performance e foco centrado, garantindo
perfeita visualização da região focada.  Laminas curva ou retas

2 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

655,00 1.310,00

2 APARELHO DE MEDIR PRESSÃO F. METAL SOLIDOR
Braçadeira em nylon antialérgico impermeável de alta
resistência e durabilidade, tamanho adulto, cor preta, fecho em
velcro ou botão. Todos os metais são em aço inoxidável,
Manguito e bulbo em látex. Bolsa para acondicionamento. Selo
Inmetro. Procedência Nacional. Mecanismo Suiço. Garantia: 5
Anos contra defeito de fabricação (exceto para peças de
desgaste).

5 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

67,00 335,00

3 COLAR CERVICAL PEQUENO -Peça única injetada em
poliestireno de alta densidade, o poliestireno dele é todo de
uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na
hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário; -
Revestido com EVA, resistente a fratura; -Não vai pino preto
ele é inteiriço facilitando a higienização e não quebra facilmente
por ser injetado; -Confeccionado em polietileno de alta
densidade, injetado em peça única, com 2 mm, permitindo uma
maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo
EVA (Etil Vinil Acetato) especial. -Fechado com velcro de 50
mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho.
Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e
ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que
permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia.

2 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

28,00 56,00

4  COLAR CERVICAL GRANDE -Peça única injetada em

poliestireno de alta densidade, o poliestireno dele é todo de

uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na

hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário; -

Revestido com EVA, resistente a fratura; -Não vai pino preto

ele é inteiriço facilitando a higienização e não quebra facilmente

por ser injetado; -Confeccionado em polietileno de alta

densidade, injetado em peça única, com 2 mm, permitindo uma

maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo

EVA (Etil Vinil Acetato) especial. -Fechado com velcro de 50

mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho.

Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a

palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia.

3 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

28,00 84,00

5 COLAR CERVICAL MEDIO -Peça única injetada em

poliestireno de alta densidade, o poliestireno dele é todo de

uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na

hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário; -

Revestido com EVA, resistente a fratura; -Não vai pino preto

3 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

28,00 84,00

 2

ele é inteiriço facilitando a higienização e não quebra facilmente

por ser injetado; -Confeccionado em polietileno de alta

densidade, injetado em peça única, com 2 mm, permitindo uma

maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo

EVA (Etil Vinil Acetato) especial. -Fechado com velcro de 50

mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho.

Na parte posterior (nuca), possui abertura para palpação e

ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que

permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia.

6 Prancha ou maca longa produzida em compensado naval de 18
mm revestida com verniz marítimo (material
impermeabilizante). Não possui pregos ou parafusos, sendo
translúcida ao raio x. Possibilita o uso em conjunto do
imobilizador lateral de cabeça. Acompanha cintos para
imobilização. Disponível nos modelos retangular ou sextavada.
Confeccionada em compensado naval. Trata-se de um material
radio transparente. Possui bordas e cantos arredondados com
orifícios para passagem dos cintos de imobilização e para
levantar e transportar as vítimas com total segurança. A
prancha pode ser facilmente levantada, pois não fica totalmente
aderida ao solo devido aos 2 sarrafos em sua parte inferior.
Acessórios: 3 cintos de imobilização com fechos de engate
rápido. Medidas aproximadas de 180 cm de comprimento, 45
cm de largura e 1,8 cm de espessura.

1 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

395,00 395,00

7 CADEIRAS DE RODAS Encosto dobrável - Assento e encosto
em courvin - Estrutura em aço cromado - Apoios almofadados
para os braços - Apoios removíveis para os pés - Rodas com 8"
de diâmetro - Freio nas rodas traseiras - Largura do assento:
46 cm - Largura total: 58 cm - Peso: 15 kg - Carga: 100 kg

4 AMARILDO
BASEGGIO & CIA

LTDA

384,00 1.536,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado

AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA R$ 3.800,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 15 de abril de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal